

HMU  
Aarhus Universitetshospital



**Høringssvar vedr. spareplan 2015-2019 Sundhedsområdet  
(Koncernledelsens oplæg 27. april 2015) Region Midtjylland  
fra LMU ved Infektionsmedicinsk afdeling, AUH.**

Dato 05.05.2015

LMU ved Infektionsmedicinsk Afdeling bakker op om holdninger og kommentarer, der fremføres i høringsvar indsendt af CMU i Kræft og inflammationscenteret, AUH til Spareplan 2015-2019, Sundhedsområdet, Koncernledelsens oplæg.

Dertil vil LMU i Infektionsmedicinsk Afdeling gerne, med afsæt i egen afdeling, tilføje følgende indsigelser/kommentarer til det der kan læses i Koncernledelsens oplæg a 27. april 2015:

1.

**Vedr. diætist og socialrådgiver funktioner:**

Vi mener, det er yderst vigtigt at friholde servicefunktion som f.eks. diætist og socialrådgiver som bidrager på et højt fagligt niveau til behandling af specialiserede og komplekse patienter (f.eks. patienter med cystisk fibrose, endocarditis, meningitis/encephalitis, hjerneabscesser, infektioner i ryg og knogler, patienter med tuberkulose samt HIV/AIDS i sen-stadiet). Et fravær af disse funktioner vil påvirke kvaliteten af behandlingstilbuddet til disse grupper og vil i sidste ende kunne medføre, at vi mister retten til at behandle på regional-/højtspecialiseret niveau.

2.

**Vedr. klinisk ledelse:**

Vi mener, at det er yderst vigtigt at praktisere patientnær ledelse, som også er tværfaglig og specialespecifik. Dette vil kræve ledelseskraft så tæt på patienterne og klinikken som muligt. Derfor mener vi, at det vil være forkert at spare på afsnitsledere og afdelingsledere. Herudover har Afdeling Q allerede fusioneret to afdelinger til én og i den forbindelse afskediget én afsnitsleder. Det fremgår af spareforslaget, at man friholder besparelser på klinisk ledelse for hospitaler, der allerede har gennemført ledelsesændringer. Vi mener derfor, at Afdeling Q på lignende vis bør friholdes, da sådanne rationaliseringer for kliniknær ledelse allerede er foretaget.

Side 1/2

3.

**Vedr. generelle besparelser:**

I lyset af et eksisterende påbud fra Arbejdstilsynet på Afdeling Q ser vi med bekymring på, at generelle besparelser (som f.eks. grønthøstermetoder) vil ligge yderligere pres på den kliniknære ydelse og dermed vil forringe kvaliteten af såvel behandling som plejen.

4.

**Dobbelt-virkning af spareforslag:**

Som led i omstillingsplanen har Afdeling Q allerede planlagt besparelser inden for f.eks. analyser og utensilier. Såfremt det eksisterende spareforslag vedtages, vil vi skulle spare pengene to gange, hvilket ikke er realistisk. Hvis de skal findes på andre budgetposter, så frygter vi et yderligere pres på kerneydelsen (se venligst ovenstående punkt 3).

5.

**Vedr. dyr medicin:**

Det kan allerede nu erfares, at priserne på hepatitis-medicin er for nedadgående. Vi foreslår, at spareplanerne opdateres iht. til denne udvikling af frygt for, at besparelserne vil være overdimensionerede og dermed ramme den kliniknære ydelse hårdere end nødvendigt er.

Med venlig hilsen

Lars Østergaard  
Formand for LMU

Anne Seider  
Næstformand for LMU

**midt**  
regionmidtjylland

Side 2/2